
Gotowi na powrót do szkół 

 

Dyrektorzy toruńskich szkół, przedszkoli oraz jednostek oświatowych
spotkali się z przedstawicielami magistratu, by omówić założenia i plany na
rok szkolny 2024/2025.

Tradycyjna narada dyrektorów poprzedzająca rozpoczęcie roku szkolnego miała
miejsce 28 sierpnia 2024 r. w CKK Jordanki. Przedstawicieli placówek oświatowych
powitał prezydent Paweł Gulewski. – Spotykamy się w przededniu nowego roku
szkolnego, by porozmawiać o tym, czego możemy się w nim spodziewać i jaki
kierunek działania obrać. Jest wiele tematów, które należy poruszyć. Jednym z nich
jest demografia i myślenie na nowo o sieci szkół. Będziemy także rozmawiać o
dalszych pracach związanych z maksymalizacją poziomu nauczania w toruńskich
placówkach – mówił prezydent Paweł Gulewski, życząc wszystkim spokojnego i
satysfakcjonującego roku szkolnego. 
 

W spotkaniu udział wzięli także Beata Sikorska – Kujawsko-Pomorski Wicekurator
Oświaty, Dagmara Zielińska – zastępca prezydenta miasta, Łukasz Walkusz –
przewodniczący Rady Miasta Torunia, przedstawiciele Wydziału Edukacji UMT i
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Toruńskiego Centrum Usług Wspólnych, a także związków zawodowych.
 

Wśród priorytetów na rok szkolny 2024/2025 wskazano działania na rzecz
dobrostanu społecznego i psychicznego dzieci i młodzieży oraz stworzenia warunków
do rozwoju i pogłębiania wiedzy i umiejętności. Do priorytetów organizacyjnych zaś
zaliczono  m.in. pozyskiwanie środków zewnętrznych, racjonalne gospodarowanie
planowanymi w budżecie środkami, w tym oszczędne zużycie energii i wody,
zwiększanie stopnia wykorzystywanych powierzchni jednostek oświatowych i
aktywne pozyskiwanie dochodów z najmów, dzierżawy.

W części oficjalnej spotkania zakomunikowane zostały zmiany na stanowiskach
dyrektorów jednostek oświatowych  od roku szkolnego 2024/2025. Pożegnano
odchodzącą na emeryturę Jolantę Węder, która pełniła funkcję dyrektora Przedszkola
Miejskiego nr 5 przez ostatnich 25 lat. To stanowisko obejmuje pani Monika
Lemanowicz. Z kolei pełniącą obowiązki dyrektora Szkoły Podstawowej nr 23 (do
czasu rozstrzygnięcia konkursu) została Lucyna Laks, wicedyrektorka placówki.
Dotychczas kierująca szkołą Iwona Muszyńska obejmuje od 2 września 2024 r.
stanowisko dyrektora Wydziału Edukacji Urzędu Miasta Torunia. 
 

W wyniku przeprowadzonych konkursów na swoich stanowiskach na kolejną
kadencję (1.09.2024 r. do 31.08.2029 r.) pozostaje 6 dyrektorów:

Antoni Napierski – dyrektor Szkoły Podstawowej  nr 15 im. Władysława
Broniewskiego, 
Hanna Wrycza-Wilińska - dyrektorka I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja
Kopernika,
Piotr Drążkowski – dyrektor IX Liceum Ogólnokształcącego im. Kazimierza
Jagiellończyka,
Magdalena Posachowicz – dyrektorka  Zespołu Szkół Inżynierii Środowiska,
Agnieszka Pryba - dyrektorka  Zespołu Szkół Technicznych,
Renata Puzdrowska  – dyrektorka Ogniska Pracy Pozaszkolnej Dom Harcerza.

Rok szkolny 2024/2025 rozpocznie się 2 września. W Toruniu uroczysta
wojewódzka inauguracja odbędzie się w nowo otwieranej Szkole
Podstawowej nr 12 przy ul. Strzałowej – początek o godz. 12:00.
 



Naukę w naszym mieście w przedszkolach i szkołach rozpocznie łącznie 30 132
dzieci (odpowiednio: 4600 w przedszkolach i 25 532 w szkołach podstawowych i
ponadpodstawowych). Uczniowie i dzieci przedszkolne uczęszczać będą do 1295
oddziałów.
 

Swoją przygodę ze szkołą rozpocznie w klasach pierwszych w szkołach
podstawowych 1897 uczniów w 88 oddziałach. Z kolei w klasach pierwszych w
szkołach ponadpodstawowych kształcić się będzie 1593 uczniów w 59 oddziałach.
 

W nowym roku szkolnym pracę w jednostkach oświatowych rozpocznie 3442
nauczycieli, wśród których aż 2311 to nauczyciele dyplomowani, oraz - na 1112
etatach - pracownicy administracji i obsługi.

Fot.: © UMT 2024, autor: S?awomir Kowalski, licencja: CC BY-NC 4.0
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